
 
Совет депутатов муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области  
шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
от 05.04.2022 № 01-16рс 

О внесении изменений в пункт 3 решения Совета депутатов 
города Оленегорска от 06.10.2020 № 01-33рс «О земельном налоге»  

В целях уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта в соответствии с 
Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в пункт 3 решения Совета депутатов города Оленегорска от 06.10.2020 № 01-33рс «О земельном 
налоге» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 01.02.2022 № 01-02рс), изменения, 
изложив его в следующей редакции: 

«3. Для налогоплательщиков- организаций, осуществляющих уплату налога на земли, находящиеся в 
пределах границ муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, считать отчетными периодами первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом 
GAZETAZAPRUDA.RU и в газете «Заполярная руда».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.  

И.Н. Лебедев, 
Глава муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области.  

А.М. Ляпко. 
Председатель Совета депутатов 

муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной  
территорией Мурманской области.   


